

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Greve Main ApS

Greve Main 41, 2670 Greve

CVR-nr. 35 14 38 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2024.

Thomas Egelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Greve Main ApS Greve Main 41 2670 Greve
	CVR-nr.: 35 14 38 82
	Stiftet: 19. marts 2013
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Thomas Jersild Egelund Rene Ipsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. januar 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlig forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.576 t.kr. mod 1.398 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 224 t.kr. mod 2.890 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.575.601	1.398
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.500
Andre finansielle indtægter	0	125
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.283.836	-313
Resultat før skat	291.765	3.710
Skat af årets resultat	-67.706	-820
Årets resultat	224.059	2.890
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	800.000	800
Overføres til overført resultat	0	2.090
Disponeret fra overført resultat	-2.975.941	0
Disponeret i alt	224.059	2.890

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	30.500.000	30.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500.000</u>	<u>30.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.500.000</u>	<u>30.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1
Tilgodehavende selskabsskat	50.000	0
Andre tilgodehavender	27.936	0
Tilgodehavender i alt	<u>77.936</u>	<u>1</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>82</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>77.936</u>	<u>83</u>
Aktiver i alt	<u>30.577.936</u>	<u>30.583</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	7.619.737	10.596
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	800
Egenkapital i alt	<u>8.499.737</u>	<u>11.476</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.657.670	3.590
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.657.670</u>	<u>3.590</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	17.200.083	11.556
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.200.083</u>	<u>11.556</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	137.713	118
Gæld til pengeinstitutter	353.762	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.500	40
Gæld til associerede virksomheder	428.770	3.326
Selskabsskat	0	110
Anden gæld	260.701	181
Periodeafgrænsningsposter	0	186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.220.446</u>	<u>3.961</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.420.529</u>	<u>15.517</u>
Passiver i alt	<u>30.577.936</u>	<u>30.583</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	8.505.926	800.000	9.385.926
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.089.752	800.000	2.889.752
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	10.595.678	800.000	11.475.678
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.975.941	800.000	-2.175.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.400.000	0	2.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.400.000	0	-2.400.000
	80.000	7.619.737	800.000	8.499.737

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	2.500
	0	2.500
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.283.836	313
	1.283.836	313
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	20.490.893	20.491
Kostpris 31. december 2023	20.490.893	20.491
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	10.009.107	7.509
Årets regulering til dagsværdi	0	2.500
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	10.009.107	10.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.500.000	30.500

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på i alt 1.280 m² beliggende i Greveområdet.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,5

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommen til en samlet dagsværdi på 30,5 mio. kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.190 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.470 t.kr.

	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> t.kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.337.796	11.674
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-137.713</u>	<u>-118</u>
	<u>17.200.083</u>	<u>11.556</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.649.231</u>	<u>11.084</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 30.500 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med 5.000 t.kr. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med 30.500 t.kr.
